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反對派財委會拉布 重複傾8句鐘

戴耀廷昨日在facebook宣佈，「公民聯
合行動」已經準備了「民間提名系

統」，計劃由下月7日至22日運作，呼籲市
民投票，選擇其中一名已報名的「官方參選
人」，或自願報名的「民間參選人」，供
「民主派」選委參考云云，試圖藉此向反對
派選委施壓，操控他們的投票意向。

周浩鼎：「佔」完又「雷」誠信破產
民建聯立法會議員周浩鼎表示，自從「佔

中」事件發生後，戴耀廷的誠信已經徹底破

產。加上，其去年立法會選舉時鼓吹的「雷
動計劃」影響選舉結果，甚至連反對派陣營
都「破口大罵」，今次又再重施故伎插手干
預行政長官選舉，認為市民應擦亮眼睛，不
要被蒙騙。

林健鋒：不問錯漏只顧搗亂
經民聯副主席林健鋒認為，對於戴耀廷過

去的言行、表現，和所做一切及產生的影
響，簡直是罄竹難書。立法會選舉的「雷動
計劃」，更懷疑涉及選舉舞弊問題，戴耀廷

還未就有關事件向港人作一個清楚的交代，
現又再搞一個電子投票。他續說，過去戴耀
廷曾經發起「民間電子公投」，當時已被批
評該「公投」結果的準確性，質疑今次系統
的設計是否無問題、有沒有方式杜絕一人投
多票等問題等。
他批評，戴耀廷對上述問題避而不談，只

是拿着有關結果作「籌碼」，目的只為搞亂
香港社會的安寧。

陸頌雄：利用市民攻擊政府

工聯會立法會議員陸頌雄認為，行政長官
選舉是一項重要的選舉，由於反對派不理市
民的訴求，單方面否決了政改方案，剝削了
市民一人一票選出行政長官，外界於是透過
民調方式了解民意取向，這是無可厚非的事
情。
不過，他批評戴耀廷過往所作所為，反映

背後存在其政治目的，質疑由他所做的「民
調」是否公平、公正。
陸頌雄呼籲市民應該慎重考慮，以免被利

用作為戴耀廷的政治籌碼，作為攻擊特區政

府的工具。

陳振英：無公信力無須理會
立法會金融界議員陳振英表示，任何一個

具影響力的調查，個人資料的保安工作，會
否被濫用等因素，都要有嚴密的保安措施，
不能任意而為。
他續說，從戴耀廷的過去表現極度缺乏誠

信，由他所做的民調實在令人質疑，既然沒
有任何公信力的民調，無須理會，市民亦應
該謹慎處理。

各界批戴妖「特首民投」混吉
「佔領」「雷動」劣跡斑斑「魔鬼交易」利用市民
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25/1(星期三)
氣溫：16℃-19℃

濕度：65%-80%

大致多雲
部分地區能見度低

22/1(星期日)
氣溫：12℃-18℃

濕度：45%-75%

天晴乾燥
早上天氣寒冷
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氣溫：13℃-18℃
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大致天晴乾燥
早上相當清涼

24/1(星期二)
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大致多雲早上清涼
短暫時間有陽光
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世界各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測

亞洲

澳洲

歐洲

美洲

檀 香 山
洛 杉 磯
紐 約
三 藩 市
多 倫 多
溫 哥 華
華 盛 頓

20℃
11℃
3℃
10℃
0℃
5℃
3℃

28℃
16℃
8℃
13℃
6℃
9℃
8℃

天晴
有雨
有雨
有雨
有雨
多雲
有雨

曼 谷
河 內
雅 加 達
吉 隆 坡

24℃
14℃
25℃
25℃

33℃
22℃
32℃
33℃

多雲
多雲
有雨
雷暴

悉 尼

阿姆斯特丹
雅 典
法蘭克福
日 內 瓦
里 斯 本

21℃

-4℃
4℃
-8℃
-5℃
2℃

26℃

4℃
12℃
2℃
-3℃
12℃

多雲

密雲
多雲
天晴
多雲
天晴

馬 尼 拉
新 德 里
首 爾
新 加 坡
東 京

墨 爾 本

24℃
8℃
-8℃
24℃
2℃

15℃

30℃
21℃
-1℃
33℃
11℃

23℃

毛毛雨
有霧
多雲
雷暴
多雲

驟雨

倫 敦
馬 德 里
莫 斯 科
巴 黎
羅 馬

芝 加 哥

0℃
4℃
-7℃
-3℃
1℃

3℃

6℃
8℃
-3℃
2℃
11℃

6℃

天晴
有雨
有雪
天晴
薄霧

有雨

中國各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測
北 京
長 春
長 沙
成 都
重 慶

-8℃
-20℃
2℃
3℃
6℃

0℃
-10℃
11℃
12℃
13℃

天晴
有雪
天晴
天晴
多雲

大 連
廣 州
貴 陽
海 口
杭 州
哈爾濱
合 肥

-10℃
9℃
0℃
17℃
-3℃
-25℃
-4℃

0℃
19℃
8℃
19℃
7℃
-14℃
7℃

多雲
天晴
密雲
多雲
多雲
有雪
天晴

呼和浩特
濟 南
昆 明
蘭 州
拉 薩
南 昌
南 京

-17℃
-6℃
5℃
-9℃
-7℃
0℃
-4℃

-8℃
3℃
18℃
5℃
11℃
10℃
6℃

天晴
天晴
天晴
天晴
天晴
天晴
天晴

南 寧
上 海
瀋 陽
石家莊
台 北
太 原
天 津

10℃
-1℃
-19℃
-7℃
11℃
-13℃
-6℃

15℃
6℃
-5℃
5℃
18℃
0℃
0℃

多雲
天晴
多雲
天晴
多雲
天晴
天晴

烏魯木齊
武 漢
西 安
廈 門
西 寧
銀 川
鄭 州

-17℃
-2℃
-5℃
9℃
-16℃
-14℃
-3℃

-9℃
9℃
7℃
15℃
4℃
0℃
8℃

天晴
天晴
天晴
多雲
天晴
天晴
天晴

香港文匯報訊（記者 鄭治

祖）搞完違法「佔領」，又搞

「掌心雷動計劃」的「佔中」三

丑之一的戴耀廷，昨日啟動所謂

「推薦特首候選人計劃」，聲言

要以「公民提名」的方式向「民

主派」選委推薦特首候選人，企

圖干預行政長官選舉。多名立法

會議員批評，戴耀廷不論是策動

「佔領」、「雷動」或「提名票

換撤控」的主張，每次都破壞社

會秩序、法治精神，再加上早前

其「雷動計劃」的民調結果令人

質疑，是次「公提」亦有隨意造

假之嫌，覺得他只是利用市民，

為自己爭取政治本錢。

香港文匯報訊（記者 鄭治祖）為保證
選舉公平，確保沒有行政長官選舉候選人
會因為指定展示位置而在宣傳上較其他候
選人佔優勢，有關政府部門昨日發信予現
任立法會及區議會議員，提醒他們不應把
其已獲分配的公共展示位置用於行政長官
選舉中促使或阻礙任何候選人當選。

選舉事務處發言人昨日提醒，若有現任
議員的公共展示位置被發現用於在行政長
官選舉中促使或阻礙任何候選人當選，該
公共展示位置的准許會即時被撤銷，而有
關的展示資料會在不作任何事先通知的情
況下被移除，相關部門亦會向有關議員收
回清拆費用。

議員亦應注意在有關選舉法例及指引
內，如宣傳資料被界定為選舉廣告的規定
及所可能引起的責任。

議員參選 展示位2月起暫停
同時，為保證選舉公平，按照現行安

排，現任立法會或區議會議員若參與行政
長官選舉，其以現任立法會或區議會議員
身份獲分派的所有公共展示位置會由2月

1日起被暫時停止，直至3月31日或另行
通知為止。若現任立法會或區議會議員在
2月1日或之後參與行政長官選舉，其公
共指定展示位置之准許亦會即時暫停。
發言人強調，倘有關議員未能移除展示

物品，有關部門將在不作任何事先通知的
情況下予以拆除並向其收回清拆費用。有
關部門會另行發信將有關安排通知相關候
選人。

議員展示位禁提特首候選人

香港文匯報訊（記者 鄭治祖）「熱血公
民」鄭松泰侮辱國旗、區旗的行為令市民髮
指，但反對派一於唔理，令到「譴責熱血公民
鄭松泰議案的調查委員會」一直未湊足人數成
立。立法會內務委員會昨日即場處理，但反對
派仍然採取杯葛態度，堅決拒絕不肯參與有關
調查委員會，其中「專業議政」梁繼昌更聲言
「除非反對派佔大多數，及保證反對派議員擔
任正、副主席，否則不會參與」云，最終7名
委員全屬建制派。經民聯梁美芬批評反對派議
員不負責任，盲目縱容違反行為守則的議員，
讓他們為所欲為。被調查的鄭松泰則稱，反對
派的做法合理，強調不擔心自己因而被褫奪議
席云。

賴調查「嘥時間」「一嚿雲」亂提名
昨日提名期間，民建聯劉國勳提出，反對派

亦應該加入調查委員會，令調查工作更為全
面，並提名民主黨黃碧雲。黃拒絕接受，還聲
稱「議會時間好寶貴，唔應該浪費時間調查，
係小學雞行為」，劉再提名民主黨尹兆堅及
「香港眾志」羅冠聰，尹聲稱「很忙」、羅則
直接拒絕。多名建制派議員再提議公民黨陳淑
莊、梁繼昌等，同樣都拒絕接受。
此時，黃碧雲欲作出「一嚿雲反擊」，先提

名民建聯蔣麗芸，再提名謝偉俊，但前者有份
聯署譴責，後者更是動議譴責人，兩人都不符
資格，不少建制議員都對黃碧雲的亂提名感到
可笑。其後蔣麗芸加入「提名戰」，提名葉建
源，葉以「無興趣」拒絕，蔣立即回應一句
「嘩，你好唔畀面喎！」又說「一個二個咁樣
出賣鄭松泰」、「算啦鄭松泰，你埋堆建制派
啦」。最後，調查委員會由經民聯梁美芬擔任
主席，副主席為何君堯，其他成員包括邵家
輝、陳振英、張國鈞、陸頌雄及葛珮帆。

劉國勳：求公平卻遭諸多推搪
劉國勳事後解釋稱，為免被反對派指「人多

蝦人少」，便親自提名反對派議員參加，無奈
他們以各種「理由」拒絕參與。他點名尹兆
堅，指其區議會出席率「奇低」，質疑他為何
沒有時間加入調查委員會。
劉又指，原想提名民主黨林卓廷，「佢係調

查主任吖嘛，可惜佢唔喺度。」

梁美芬：杯葛委員會不負責任
梁美芬則批評反對派杯葛委員會是不負責

任，因為事件涉及行為守則，即使是反對派議
員亦有責任維護議事廳的莊嚴，目前有不少市
民希望議會能夠調查，並譴責鄭松泰的行為，
故希望反對派能夠加入，提供協助。
鄭松泰回應時稱，同意反對派杯葛委員會，
避免令外人誤以為委員會「公平」調查，亦不
擔心會被褫奪議席。

反對派謀私利
拒查蟲泰辱國

香港文匯報訊（記者 鄭治祖）立法會
財務委員會昨日就「問責官員調整薪
酬」的建議文件進行第二周的討論，揚
言「將會盡一切方法阻止」的反對派議
員繼續拉布，阻止有關建議通過。會議
最終開了近4小時，直到昨晚8時才結
束，但仍然未能就建議進行表決，要留
待下次會議繼續討論。財委會主席陳健
波表示，項目已討論近8小時，總發言次
數達60次，議員發言多次離題並重複，
決定下次會議每人只能發言3分鐘。
財委會續會後，多名反對派議員繼續
質疑問責官員為何要加薪。民建聯周浩
鼎「看不過眼」，批評反對派議員的提
問內容「無限復活」，話題不斷重複浪
費會議時間，並批評反對派指要求官員
加薪須與表現掛鈎的建議完全不合理。
民建聯主席李慧琼亦指，該撥款並非
「加薪」，認為當局應該澄清，「其實
係追返通脹，係調整。」
會議討論到晚上約7時左右，「人民力

量」陳志全提出休會動議，主席陳健波
預告「剪布」，指下月10日復會後，議
員可作最後一輪3分鐘發言，便進入處理
37A部分，即議員毋須預告的臨時動議，
要求議員在本月27日中午前把有關動議
提交立法會秘書處，而會議當日議員仍
可提交臨時動議，但明言「數量就唔會
咁多」，陳健波強調，終審法院已裁決
立法會主席包括財委會主席，有憲制責
任規管會議過程，有權中止辯論。
陳健波又指，議案已討論了8個多小
時，議員發言了60次，休會發言29次，
發言的內容意見多過問題，指問責官員
要與表現掛鈎有18次，問責制無效10
次，指官員表現不濟有13次。
多名反對派議員則稱陳健波「剪布」

的做法「離晒大譜」，陳健波則回應
指，財委會多年來都「做壞規矩」，
「縱容議員任講」。
另外，昨日財委會亦發生了一段插

曲。對於反對派一直聲言「加薪要與表

現掛鈎」，民建聯蔣麗芸指出，若按此
主張，應問市民是否要扣減拉布議員的
薪酬。

許智峯辱蔣麗芸 同道包庇
民主黨許智峯聞言隨即回應稱，蔣麗

芸的表現是「潑婦罵街式的議政」，蔣
麗芸才應當被扣減人工。蔣麗芸向主席
投訴許智峯言論帶有冒犯性，並指向民
主黨黃碧雲：「你假如話潑婦罵街，呢
兩日網上瘋傳，表現得潑婦罵街的是黃
碧雲」，說罷便離開會議室。
在場的反對派議員立即起哄，要求主

席裁決蔣麗芸的言論不當，但陳健波指
蔣麗芸已自行離開會議，故無須裁決。
此時，許智峯再繼續多次重複，指「某
位姓蔣的議員是潑婦罵街式的議政」，
陳健波五問許智峯，許智峯則五度拒絕
收回該言論，陳健波警告無效後，要求
保安將許智峯逐出會議室，反對派議員
便「自動式」包圍許智峯，阻止保安執

行指令，會議需要暫停。

陳健波籲停止撕裂 多做正事
第二節會議開始後，陳健波指，許智

峯並非第一次作出挑釁言論，而自己是
建制派議員，作為主席已經多翻忍讓，
避免被指針對反對派議員，而許智峯在
區議會曾被保安抬走，不希望再次發生
在立法會內。陳健波指，今屆有較多新
議員，不知道規矩，又希望議員多問問
題，否則市民會覺得很煩厭。
陳健波及後向傳媒解釋時強調，在處

理許智峯冒犯議員的做法已很忍讓。當
時許智峯拒絕服從主席命令離場，並獲
不少「民主派」議員包圍護航。
此時，考慮到保安人員難以在短時間

之內「移動晒咁多人」，亦不想再與對方
爭論，故決定提早結束第一節財委會。陳
健波認為，「主席工作係好艱難，真係吃
力不討好」，個人不希望議會繼續撕
裂，呼籲反對派議員多做正經事。

■陳健波籲反
對派減少撕裂
立會。

曾慶威 攝

■■反對派包庇許智峯反對派包庇許智峯，，阻礙保安行動阻礙保安行動。。

■李慧琼指撥
款加薪，只是
追通脹，當局
應澄清。

曾慶威 攝

■周浩鼎 資料圖片 ■林健鋒 資料圖片 ■陸頌雄 資料圖片 ■陳振英 資料圖片

■戴耀廷昨日
在 facebook
宣佈準備了
「民間提名系
統」。

fb圖片


